ベトナム航空による国際チャーター便運航と「ベトナム・デスティネーション

セミナー」開催について

 令和５年１２月１３日に県とベトナム航空及び株式会社エムエスツーリストとの

間で締結された国際定期便の就航実現を目的とした覚書・連携協定に基づき、５月

に国際チャーター便を運航することが決定しました。

また、これに向けて、ベトナム航空、県及び本市が共催し、ベトナムの認知度向上

と受入機運の醸成を目的に下記のとおり「ベトナム・デスティネーションセミナー」

を開催しました。

記

１ チャーター初便の日程

 ⑴ 出雲からハノイへ

〔往路〕令和６年５月２５日（土）出 雲 11：30発 ハノイ 14：50着

〔復路〕  〃 ５月２９日（水）ハノイ 11：00発 出 雲 16：40着

⑵ ハノイから出雲へ

〔往路〕令和６年５月２５日（土）出 雲 10：00着

〔復路〕  〃 ５月２９日（水）出 雲 18：10発

※ それぞれ現地時間を掲載。

※ チャーター便のため、ツアー商品として販売（航空券のみは購入不可）

２ 「ベトナム・デスティネーションセミナー」の開催

日 時：令和６年３月６日（水）13：30～16：00

会 場：ビッグハート出雲（出雲市駅南町 1-5） ※ オンライン配信併用

参加者：116名（うちＷＥＢ参加 35名）

内 容：① 島根県挨拶・ベトナム航空日本支社総支配人メッセージ

② ベトナム航空からのプレゼンテーション

    ③ 日本政府観光局（JNTO）ハノイ事務所の講演

    ④ 県の国際定期便就航に向けた取組の説明

    ⑤ 市長挨拶

    ⑥ 情報交換ブース（ベトナム航空日本支社、旅行会社（株式会社エムエ

スツーリスト・株式会社一畑トラベルサービス）、県・市の３ブース

３ 今後の動き（県と連携した取組）

① 観光面では、現地における商談などで誘客を図るとともに、県内ツアーの

ブラッシュアップを図り、本市の周遊・滞在延伸につなげていく。

② 産業・人材交流面では、ベトナムに関する情報収集・情報提供を進める。

③ 県と連携し、関係企業等とともに多様な交流を促進し、定期便化を目指す。

全 員 協 議 会 資 料

令和６年（2024）３月２５日

観光交流部インバウンド推進課
報告 観光２ 報告 観光３